2023年10月31日

各 位

会 社 名  ホーチキ株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員 細井 元

 (コード：6745 東証プライム市場)

 問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

 (TEL. 03-3444-4111)

 第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月10日に公表いたしました2024年３月期第２四半期の連結業績予想を下記のとお

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正(2023年４月１日～2023年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

   百万円  百万円  百万円   百万円     円 銭

前回発表予想 (Ａ) 37,700  700 700 500 20.03

今回修正予想 (Ｂ) 41,500 1,700 2,100 1,500 60.41

増減額  (Ｂ－Ａ) 3,800 1,000 1,400 1,000

増減率    (％) 10.1 142.9 200.0 200.0

(ご参考)前第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期) 37,662 635 1,060 841 33.58

２．修正の理由

国内において、ストック事業であるリニューアルやメンテナンスが伸長しているとともに、2023

年２月に実施した価格改定の影響や、従来、下期偏重であった業務負荷の平準化を目的とした工期

前倒し施策を実行したこと、加えて、海外において、為替の影響を含め、システム販売が好調に推移

したことにより、2024年３月期第２四半期連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも、前回予想を上回る見込みでございます。

なお、通期業績予想につきましては、グループ全体として受注残を確保しているものの、部品調

達難リスク等、先行き不透明な状況が続いていることから、現段階におきましては、前回発表予想

値を据え置きとさせていただきます。

また、上記の業績予想は、本資料発表日現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上